

خودکفایی در تولید ۱۲ میلیارد قطعه تجهیزات پزشکی

تجهیزات پزشکی هلال احمر نیاز **۴۲۵** مرکز دیالیز کشور را تأمین می کند

جمعیت هلال احمر ایران با دارا بودن بزرگ‌ترین مجتمع مدرن تولید تجهیزات یک‌بار مصرف پزشکی، رکورد تولید ۱۲ میلیارد قطعه تجهیزات پزشکی را شکسته است. شمرکت هلال با تکیه به محققان ایرانی علاوه بر بومی‌سازی تجهیزات پزشکی آلمانی، بزرگ‌ترین تولیدکننده دستگاه‌های مربوط به دیالیز را هم به نام خود ثبت کرده‌است. در سال‌های اخیر تولید تجهیزات پزشکی با کمک شرک‌های دانش‌بنیان به قدری رونق داشته که سهم دانش‌بنیان‌ها از تجهیزات پزشکی به ۷۲ درصد رسیده‌است.

تولیدات شرک‌های دانش‌بنیان در حوزه درمان موجب بی‌نیاز شدن کشور از واردات تجهیزات مهم درمانی در سال‌های اخیر شده‌است. گسترده‌بودن حوزه تجهیزات پزشکی موجب‌شده تا امکان رشد و پیشرفت پژوهشگاه‌های ایرانی در این زمینه هموار باشد.

■ بازار ۵ میلیارد دلاری تجهیزات پزشکی

در حال حاضر حداقل ۱۵ درصد شرک‌های دانش‌بنیان در حوزه تجهیزات پزشکی مشغول به فعالیت هستند. این حوزه به قدری پر رونق است که ۷۲درصدتولیداتدرمانی کشور روی دوش دانش‌بنیان‌ها قرار دارد.

محققان زیادی در سال‌های اخیر نسبت به ورود در بخش تجهیزات درمانی رغبت داشته‌اند و نتیجه این بوده که وسایل و دستگاه‌هایی با استاندارد اتحادیه اروپا تولید و صادر شده‌است.

ارزش کل داد و ستد تجهیزات پزشکی در کشور حداقل ۵ میلیارد دلار اعلام شده که نزدیک به ۸۰۰ میلیون دلار آن توسط تولیدکنندگان داخلی تأمین می‌شود. فناوری تولید تجهیزات درمانی مدرن هم در کشور وجود دارد و طبق آخرین آمار اتحادیه تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی، بومی‌سازی حداقل ۴۵ میلیون دلار دیگر از تجهیزات پزشکی وارداتی هم از سوی کارآفرینان ایرانی هدفگذاری شده‌است.

شرکت تجهیزات پزشکی هلال احمر هم در سال‌های اخیر بسیاری از تجهیزات درمانی ساخت آلمان را با کمک محققان دانشگاهی بومی‌سازی کرده‌است. بزرگ‌ترین حوزه فعالیت این شرکت مربوط به ساخت تجهیزات بیماران دیالیزی است.

■ بزرگ‌ترین تولیدکننده تجهیزات درمانی در خاورمیانه

در حال حاضر نزدیک به ۶۰ هزار بیمار دیالیزی در کشور وجود دارد و با توجه به گسترش بیماری‌های کلیوی در کشور، این تعداد هر سال بیشتر هم می‌شود. بررسی‌های معاونت پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی تهران نشان می‌دهد سالانه حدود ۷ درصد نیاز به تجهیزات دیالیزی در کشور افزایش می‌یابد و تا ۱۰ سال آینده تعداد نیاز به صافی و تجهیزات دیالیزی به ۱۲ میلیون دستگاه در سال می‌رسد. این مسئله ضرورت توسعه بیشتر در این حوزه را نشان می‌دهد.

در همین راستا مدیر عامل شرککت تجهیزات پزشکی هلال احمر با اشاره به اینکه در سال ۱۷۱این شرکت با مأموریت تولید محصولات سلامت محور با هدف انتقال تکنولوژی و صرف‌جویی ارزی تأسیس شده، گفت: در راستای تأمین نیاز کشور تولید تجهیزات و صافی‌های مورد نیاز بیماران دیالیزی سیاستگذاری شده‌است و در سال ۷۴ نخستین خط تولید صافی کشور در اینجا ایجاد شد و در این چند دهه توانستیم بخش عمده ظرفیت تولید تجهیزات بیماران هموفیلی کشور را به‌عنوان بزرگ‌ترین شرکت تولید تجهیزات درمانی در خاورمیانه محسوب می‌شویم. به زمانه‌ریزی شده با توجه به فعالیت دو خط تولید صافی دیالیز، خط سوم را نیز از آلمان دریافت کنیم. با شروع کرونا نیز در تولید محصولات ماسک و ضدعفونی‌کننده اقدام کردیم. بیماران دیالیزی در هفته سه نوبت باید تحت دیالیز قرار گیرند و ما در تأمین دیالیز و صافی اقدام می‌کنیم که این کار در حال انجام است.

■ تولید ۷میلیون آنژیوکت در سال

مدیر عامل شرکت تجهیزات پزشکی با بیان اینکه ست دیالیز به صورت ست کامل ارائه می‌شود، گفت: بخش تکنودیالیز داریم که خدمات پس از فروش ارائه می‌دهد. ضمن اینکه ما ۳۰استان کشور، ۲۸شهر و ۴۰۵ بیمارستان در کل کشور را پوشش می‌دهیم. وی از فعال بودن ۴۲۵ مرکز دیالیز در کشور خبر داد و افزود:۴هزارو ۲۰۰ دستگاه دیالیز فعال است که مراقبت و نگهداری آنها را پوشش می‌دهیم. انواع سرنگ‌ها را هم تولید می‌کنیم. ضمن اینکه سالانه ۳۰۰ میلیون تولید انواع سرنگ داریم.

مدیر عامل شرکت تجهیزات پزشکی هلال احمر با اشاره به تولید ۷میلیون آنژیوکت در سال گفت: یکی از بهترین آنژیوکت‌هاحسگر دستگاه مخصوص آنژیوگرافی قلب را در خاورمیانه تولید می‌کنیم و در سه دهه اخیر ۱۲ میلیارد قطعه تولید تجهیزات پزشکی داشته‌ایم. آمارهای اتحادیه صادرکنندگان تجهیزات پزشکی هم نشان می‌دهد که ۴۰ درصد نیاز بیمارستان‌ها و مراکز درمانی به تجهیزات پزشکی توسط محققان و تولیدکنندگان داخلی برطرف شده‌است و مابقی جزو اقلام وارداتی هستند. در واقع تعداد تجهیزات پزشکی در کشور ۴۰ درصد هم یک پروسه ۲۰ ساله طی شده‌است. برای تولید دیگر تجهیزات مهم درمانی اما زمان کوتاهی را در پیش داریم، زیرا زیرساخت‌های آن در کشور فراهم شده‌است.

خبرگزینا

■معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش گفت یک میلیون دانش‌آموز پایه نهم از روز گذشته می‌توانند با ورود به سامانه **pada.medu.ir** و رویت فرم شماره **۶۶*** رشته تحصیلی خود را انتخاب کنند.

■رئیس اداره بیماری‌های قابل انتقال از حیوان به انسان وزارت بهداشت گفت: بیماری‌های باکتریال، ویروسی، انگلی و قارچی قابلیت انتقال از حیوان به انسان را دارد. در واقع ابتلا به انواع بیماری‌های ویروسی و انگلی در کمین نگهدارندگان حیوانات در منزل است. **■مدیر کل سلامت و تندرستی وزارت آموزش پرورش** گفت: آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی که مقرر شده‌بود، روز جمعه ۱۸ تیرماه برگزار شود، به دلیل آغاز بیک پنجم کرونا لغو شد.

■معاون هماهنگی استاندار تهران گفت: سرمایه‌گذاری در صنعت برق با رشد تقاضا همخوانی ندارد و ماینرها و خشکسالی دلیل قطعی برق نیستند. **■معاون آموزش متوسطه** وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه نقش ۶۰درصدی سوابق تحصیلی در کنکور از سال ۱۴۰۲ سبب تأثیرگذاری مثبت بر نظام تعلیم و تربیت خواهد شد، گفت: سوابق تحصیلی دانش‌آموزان در سنجش و پذیرش مورد توجه قرار می‌گیرد. **■رئیس سازمان نقشه برداری کشور** کرد: از ۳۱ استان کشور ۲۹ استان در خطر پدیده فرورفتست زمین قرار دارند و لازم است مسئولان تصمیمات فوری در این زمینه بگیرند، چراکه ایران در حال نشست است.

■فراوردی بین دانشگاه آزاد اسلامی و وزارت نفت به مبلغ ۱۵ هزار میلیارد ریال به منظور اجرای طرح احداث پالایشگاه با ظرفیت ۱۰ هزار بشکه با وزارت نفت به امضا رسید.



ویروس دلنای کرونا به با پانتخت هم رسیده‌است. طبق آخرین به روزرسانی رنگ‌بندی شهرستان‌های کشور در اپلیکیشن ماسک از امروز چهارشنبه ۱۶ تیر ماه، ۱۵ مرکز استان در وضعیت قرمز کرونا قرار می‌گیرند. آمار مبتلایان جدید روزانه به بالای ۱۶ هزار نفر رسیده و آمار فوتی‌ها هم افزایشی شده‌است. در چنین شرایطی تنها ۲ میلیون و ۱۷ هزار نفر از مردم کشورمان با دریافت هر دو دوز واکسن کرونا به طور کامل واکسینه شده‌اند و روند واکسیناسیون از برنامه قبلی عقب شده از نسوی خود وزارت بهداشت عقب مانده‌است؛ چراکه بناپودفوزم واکسیناسیون یعنی واکسیناسیون سالمندان تا نیمه تیرماه تمام‌شود و از این‌زمان واکسیناسیون مشاغل پرخطر آغاز شود.اما در شرایطی از نیمه تیرماه عبور کردیم که هنوز واکسیناسیون بالای ۷۰ساله‌ها هم تکمیل نشده‌است؛ از واکسن‌های ایرانی هم که باید بیشتر به واکسیناسیون را تسریع کنیم، خبری نیست؛ آن هم در شرایطی که نزدیک به ۲۰روز از صدور مجوز اضطراری صرف کوویران برکت می‌گذرد. از سوی دیگر مطابق با مطالعه مقام معظم رهبری هنوز مستندات علمی این واکسن هم منتشر نشده و به تعبیر مدیر روابط عمومی ستاد اجرایی فرمان امام این مطالعه در دست اقدام است. حالا در آستانه موج پنجم کرونا، حرکت لاک‌پشتی واکسیناسیون عمومی کشور از یک سو



و قطعی برق در بیمارستان‌ها و هشدار کمبود اکسیژن از سوی دیگر، گروهی از مردم وحشت‌زده را برای دریافت واکسن راهی کشورهای همسایه کرده‌است تا بلکه واکسن وبتند و از شر کابوس کرونا ناپا شوند.اما واکسینه شدن از طریق تور گردشگری امری است که برای قاطبه مردم جامعه امکانپذیر نیست.اقلب مردم چنین پولی ندارند؛ ویروس جهش یافته دلتا که پیش از این نیمی از استان‌های کشور را درنوردیده،حالا به پانتخت رسیده‌است. نادر توکلی،معاون درمان ستاد فرماندهی مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران می‌گوید:«دلتا باهمان ویروس جهش یافته هندی کرونا در بیماران تهرانی هم مشاهده شده و به عبارتی این بیماری وارد پایتخت شده‌است.» به گفته توکلی دقت تست‌های بی‌سی آر برای تشخیص دلتا، خیلی زیاد نیست و باید بیشتر به علائم بالینی برای تشخیص بیماری توجه کرد. دلتا، مشابه سرماخوردگی است و آبریزش بینی، گلودرد و احتقان بینی مهم‌ترین علائم اولیه ابتلا به کرونای هندی به شمار می‌رود.

■شتاب در واکسیناسیون راهکار مقابله با دلتا

معاون درمان ستاد فرماندهی مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران وقتی می‌خواهد برای مبتلانشدن به ویروس دلتا راهکار ارائه دهد می‌گوید:«هر چند توصیه‌های قبلی مانند روزه، کوویران برکت تا پایان شهریور ماه خبر می‌دهد، وی در پاسخ به سوآلی درباره مطالعه رهبری مبنی روند واکسیناسیون اما کند است؛ آنچهان کند که در طول چند ماه گذشته از اسفند ۹۹ تاامروز یعنی ۱۶ تیر ۱۴۰۰ فقط ۲میلیون و ۱۷ هزار نفر به طور کامل واکسینه شده‌اند که چیزی حدود ۲/۵ درصد از جمعیت ۸۰میلیونی کشورمان را شامل می‌شود. از همه مهم‌تر اینکه به رغم صدور مجوز مصرف اضطراری برای واکسن ایرانی کوویران انگار هنوز هم خبری از ورود گسترده این واکسن به سبب واکسیناسیون کشور نیست. این در حالی است که ۲۴ خرداد ماه این مجوز صادر شده و هم اکنون ۲۰ روزی از این ماجرا می‌گذرد. در چنین شرایطی حجت‌نیکی ملکی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی ستاد اجرایی فرمان امام از تولید ۵۰میلیون دوز واکسن کوویران برکت تا پایان شهریور ماه خبر می‌دهد، وی در پاسخ به سوآلی درباره مطالعه رهبری مبنی

بسج ۲۰۰ هزار فرصت شغلی ایجاد می‌کند

جهدادگران بسیجی بیش از ۱۵ هزار طرح محرومیت‌زدایی را به انجام رساندند

سال گذشته هم سازمان بسج سازندگی کشور با تأکید بر لزوم توجه به ایجاد اشتغال پایدار، ۱۱۲ هزار شغل در کشور ایجاد کرد.

■تربیت ۷۰۰هزار جهادگر متخصص در همین راستا روز گذشته، رئیس سازمان بسج سازندگی توجه به اشتغال جوانان را یکی از سیاست‌های این نهاد دانست و گفت: در این راستا امسال با تعامل با دیگر دستگاه‌ها ۲۰۰ هزار فرصت شغلی توسط بسج سازندگی فراهم می‌شود. از اواخر سال گذشته ۱۲ طرح ملی در کشور توسط بسج برنامه‌ریزی شد که با افتتاح و تکمیل این طرح‌ها ۲۰۰هزار فرصت شغلی در کشور ایجاد می‌شود.

سردار محمد زهرایی در جمع خبرنگاران و در حاشیه بازدید از طرح‌های جدید محرومیت‌زدایی، تشکیل گروه‌های جهادی در بخش‌های مختلف را مورد اشاره قرار داد و اظهار داشت: در جریان شیوع بیماری کرونا در بخش‌های مختلف گروه‌های جهادی به‌صورت



جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۰

دلتا تا بجنیم به تهران رسید

در حالی که تنها ۲/۵ درصد از جمعیت کشور طی ۵ ماه گذشته واکسینه شده‌اند این روزها نفس بیماران کرونایی با قطعی برق هم قطع می‌شود

بر انتشار اسناد علمی واکسن کرونا در صفحه توئیتر خود نوشت:«انتشار مقاله زمانبر است؛ در دست اقدام است.»

حالا با فراگیر شدن ویروس دلتا مردم نگران از ابتلا به این ویروس که با روند کند و لاک‌پشتی واکسیناسیون در کشور مواجهند برای واکسینه شدن به برخی کشورهای اطراف مراجعه می‌کنند. و بازار تورهای واکسن دوباره داغ شده‌است. ارمنستان یکی از این مقاصد است که به گردشگران ایرانی واکسن استرازاگامی‌زند.

■صحنه تکراری مرگ بیماران با قطع برق واکسینژن ساز در کنار چالش‌های واکسیناسیون لاک‌پشتی قطعی‌های مکرر برق هم به جان بیماران کرونایی افتاده‌است و این قطعی‌ها حالا حتی به آی‌سی یو بیمارستان‌ها هم رسیده‌است. در حالی که پیش از این حسین صوری،مدیر عامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ گفته بود«برق بیمارستان‌ها تحت هیچ شرایطی قطع نمی‌شود.» انتشار فیلمی از قطع برق در آی‌سی یو نشان داد چالش قطعی برق گریبان بیماران کرونایی بستری در آی‌سی یو را هم می‌گیرد.

محمدرضا هاشمیان، متخصص آی‌سی‌یوی بیمارستان مسیح دانشوری با اشاره به مرگ

مقابله با بیماری کرونا مؤثر است، اما مهم‌ترین راهکار مقابله با آن پوشش کامل واکسیناسیون در کشور است. در حال حاضر مهم‌ترین راهکار مقابله‌ای با کرونا حتی دلتا، به واکسینه‌شدن مردم برمی‌گردد و این کار باید با شتاب بیشتری انجام شود.» علیرضازالی فرمانده ستاد مقابله با کرونا در شهر تهران هم معتقد است:«نیاز کشور ما را تولید واکسن‌های داخلی رفع نمی‌کند و نیاز به واردات واکسن است.»

■واکسینه شدن ۲/۵ درصد جمعیت کشور پس از ۵ ماه!

روند واکسیناسیون اما کند است؛ آنچهان کند که در طول چند ماه گذشته از اسفند ۹۹ تاامروز یعنی ۱۶ تیر ۱۴۰۰ فقط ۲میلیون و ۱۷ هزار نفر به طور کامل واکسینه شده‌اند که چیزی حدود ۲/۵ درصد از جمعیت ۸۰میلیونی کشورمان را

شامل می‌شود. از همه مهم‌تر اینکه به رغم صدور مجوز مصرف اضطراری برای واکسن ایرانی کوویران انگار هنوز هم خبری از ورود گسترده این واکسن به سبب واکسیناسیون کشور نیست. این در حالی است که ۲۴ خرداد ماه این مجوز صادر شده و هم اکنون ۲۰ روزی از این ماجرا می‌گذرد. در چنین شرایطی حجت‌نیکی ملکی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی ستاد اجرایی فرمان امام از تولید ۵۰میلیون دوز واکسن کوویران برکت تا پایان شهریور ماه خبر می‌دهد، وی در پاسخ به سوآلی درباره مطالعه رهبری مبنی

روند واکسیناسیون اما کند است؛ آنچهان کند که در طول چند ماه گذشته از اسفند ۹۹ تاامروز یعنی ۱۶ تیر ۱۴۰۰ فقط ۲میلیون و ۱۷ هزار نفر به طور کامل واکسینه شده‌اند که چیزی حدود ۲/۵ درصد از جمعیت ۸۰میلیونی کشورمان را شامل می‌شود. از همه مهم‌تر اینکه به رغم صدور مجوز مصرف اضطراری برای واکسن ایرانی کوویران انگار هنوز هم خبری از ورود گسترده این واکسن به سبب واکسیناسیون کشور نیست. این در حالی است که ۲۴ خرداد ماه این مجوز صادر شده و هم اکنون ۲۰ روزی از این ماجرا می‌گذرد. در چنین شرایطی حجت‌نیکی ملکی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی ستاد اجرایی فرمان امام از تولید ۵۰میلیون دوز واکسن کوویران برکت تا پایان شهریور ماه خبر می‌دهد، وی در پاسخ به سوآلی درباره مطالعه رهبری مبنی

امنیت اجتماعی

حسین سروقامت

۳۴۶

قدیمی ترها! دست مریزاد که به ما یاد دادید با هر وضو مسواک بزنیم، مقابل دیگران از خلال دندان استفاده نکنیم، به کسانی که نقش عضو دارند خیره نگاه نکنیم... اما فقط همین؟ امروزه این قبیل آموزش‌ها نیاز نسل جوان را برآورده می‌کند؟

چرا از آموزش‌های بنیادین سخن نگوییم؟

ما «مشارکت جمعی و همکاری گروهی» بلدیم؟!

اساساً برای مشارکت جمعی آموزش دیده‌ایم؟ می‌دانیم درصد خطا در همکاری گروهی تا چه حد کاهش می‌یابد؟ بلدیم فهرستی از معایب کارهای فردی و مزایای کارهای تشکیلاتی ردیف کنیم؟

تفاوت تیم و گروه را می‌دانیم؟ بلدیم در مشارکت جمعی مثل یک تیم فوتبال عمل کنیم؟ می‌توانیم نقش مکمل را برای اعضای تیم ایفا کنیم؟ از هم‌افزایی چیزی می‌دانیم؟

ناز شست قدیمی ترها! اما هنوز مسائل مهمی وجود دارند که آموزش آنها به نسل جوان واقعاً ضروری است.

گزارش‌ها



آزادی ۷ هزار زندانی در پایتخت با استفاده از نهادهای ارفاقی

قائم‌مقام رئیس کل دادگستری استان تهران از آزادی ۷هزار زندانی‌ایا بر خورداری از نهادهای ارفاقی قانونی خبر داد و گفت: ۲۶ محکوم به قصاص یا کسب صلح و سازش از شکات به زندگی دوباره بازگشتند. قائم‌مقام رئیس کل دادگستری استان تهران در مراسم تکریم و معارفه رئیس حوزه قضایی ورامین خاطر نشان کرد: این شهرستان در زمینه محصولات کشاورزی و تولیدات دامی، زیرساخت مناسبی در موضوع تولید گندم، جو، پسته و همچنین گوشت و پرورش دام سبک و سنگین دارد که با رفع موانع تولید، مشکلات موجود و تلاش ویژه می‌توان زمینه‌های تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری را در سال جاری فراهم واز این طریق به واقعیت‌های موجود در زمینه تولید دست پیدا کنیم و همواره عملکرد حمایت از تولید در کشور باشیم.

مسعود ستایشی خاطر نشان کرد: پیشگیری از وقوع جرم، احیای حقوق عامه، تضمین آسان به عدالت، ارتقا افزایش شرفنامه عمومی نسبت به دستگاه قضایی از جمله مهم‌ترین وظایف قوه قضائیه است که بهترین راه تجرى عدالت، اجرای دقیق قانون است و ما در مقابل ناهنجاری‌ها و جرائم و تخلفات ایستاده‌ایم و با هر شخصی که نظم جامعه و امنیت را مخدوش کند، بر خورد قانونی به عمل خواهد آمد.

قائم‌مقام رئیس کل دادگستری استان تهران عنوان کرد: دادگستری تهران در راستای سنجند تحولات موفقیت‌آر انجام داده‌است. در سال گذشته ۷هزار زندانی با برخورداری از نهادهای ارفاقی قانونی آزاد شدند و تعداد ۳۶ محکوم به قصاص یا کسب صلح و سازش از شکات به زندگی دوباره بازگشتند که این امر سند افتخاری برای دستگاه قضایی محسوب می‌شود. وی در بخش پایانی سخنانش خود گفت: ما در سال جاری با وجود افزایش اراده کمرشکن پرونده‌های قضایی که بیشتر مربوط به شرایط اقتصادی است،مانده موجودی پرونده‌هایمان به میزان سال ۸۰ رسیده و این به معنای تسریع در دستیابی به مطالبات بق مردم با تلاش‌های بی‌وقفه مدیران، قضات و کارکنان اداری است.

گزینده

مافیای کنکور برنده کنکور؟!

مجلس و آموزش و پرورش به طرح سوآلات

غیرعلمی کنکور ۱۴۰۰اعتراض کردند

نحوه طرح سوآلات در کنکور امسال اعتراض‌های زیادی را از داوطلبین گرفته تا نمایندگان مجلس و حتی وزارت آموزش و پرورش به دنبال داشته‌است. نماینده مردم اصفهان در مجلس از تدوین و ارسال نامه‌های به وزارت علوم در رابطه با علت طرح سوآلات خارج از منابع درسی تعیین‌شده خبر داده و تصریح کرده که وزارت علوم باید در این راستا که اذهان را به سمت وجود جریانی با عنوان مافیای کنکور هدایت کرده‌است، توضیحاتی ارائه کند.

نماینده مردم اصفهان گفت: بر اساس مستندات واصله سوآلات کنکور که هیچ‌عنوان تناسبی با منابع درسی داوطلبان نداشته و ضرورت دارد که سازمان سنجش و وزارت علوم در این رابطه شفاف‌سازی کنند. عباس مقتدایی یادآور شد: در همین راستا نامه‌ای به وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تدوین و ارسال شده که ضرورت دارد وزیر علوم در این رابطه توضیحات لازم را ارائه کند.

در نامه عباس مقتدایی به وزیر علوم، تحقیقات و فناوری آمده‌است: در روزهای اخیر اعتراضات گسترده و مستندی در خصوص سوآلات کنکور و نحوه برگزاری کنکور، به مجلس، رسانه‌ها، وزارت آموزش و پرورش و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری واصل شده‌است. در راستای عدالت آموزشی و جلوگیری از هرگونه تبعیض و تخلف، ضرورت دارد در اسرع وقت موضوع بررسی و اقدامات لازم به عمل آید.

به گزارش خبرگزرای خانه ملت، در این نامه تأکید شده‌است: در خصوص نحوه و منابع سوآلات کنکور، مطالب مختلفی به همراه مستندات مطرح شده که اذهان را به سمت وجود جریانی تحت عنوان مافیای کنکور هدایت کرده‌است، در همین راستا ضرورت دارد وزارت علوم در اسرع وقت شفاف‌سازی لازم را در دستور کار خود قرار دهند و با فوریت به تخلفات ارائه شده رسیدگی نمایند. گفتنی است سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی هم به طرح سؤال خارج از کتاب درسی اعتراض کرده و آن را خارج از اهداف آموزشی دانسته‌است.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور هم درباره انتقاد سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی اظهار کرد: به نظر می‌آید رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، نامه را اول به رسانه‌ها داده‌است و یادشان رفته که نامه را به سازمان سنجش ارسال کنند. ابراهیم خدایی روز گذشته در این خصوص گفت: سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی به لحاظ تخصصی اعلام کند که کدام سؤال خارج از کتاب درسی طرح شده و کدام سؤال خارج از اهداف آموزشی بوده‌است.